



Folketingets retsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Vingsted, den 13. maj 2005

**Vedr. L 157.**

**Forslag til lov om indhentelse af børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v.**

**Landsorganisationers håndtering af positive børneattester.**

Under førstebehandlingen af ovennævnte lovforslag viste flere ordførere – og ministeren – interesse for landsorganisationernes mulige rolle under en ny lovgivning. Som det fremgår af de almindelige bemærkninger til lovforslaget har DGI og andre drøftet en centraliseret løsningsmodel, hvorefter det er idrættens hovedorganisationer, der modtager og håndterer de positive børneattester.

I DGI er vi grundlæggende positive over for en sådan løsningsmodel. Vi har tilknyttet et antal særlige rådgivere som både har et solidt kendskab til foreningslivet i DGI og professionel erfaring med håndtering af børnesager. De har i flere tilfælde bistået lokale idrætsforeninger med håndtering af rygter, håndtering af positive børneattester m.v. I dette arbejde har det været en væsentlig hæmsko at de gældende regler om videregivelse af oplysninger ikke er klart oplyste.

Hvis DGI skal modtage og håndtere positive børneattester er det en afgørende forudsætning at oplysninger kan videregives i fornødent omgang – og at regelgrundlaget herfor er klart beskrevet.

Derudover anbefaler DGI at det nye regelsæt bliver både enkelt, gennemskueligt og let at administrere for de lokale foreninger.

Endelig anbefaler vi at Justitsministeriets igangværende revision af indberetningscirkulæret koordineres med den kommende lovgivning således at der sikres et sammenhængende regelsæt.

Venlig hilsen

DANSKE GYMNASTIK- OG IDRÆTSFORENINGER

Søren Møller  
landsformand

**DGI**

Danske Gymnastik- & Idrætsforeninger  
Vingsted Skovvej 1 • 7100 Vejle • Tlf. 79 40 40 40  
Web: [www.dgi.dk](http://www.dgi.dk) • Mail: [info@dgi.dk](mailto:info@dgi.dk) • Fax 79 40 40 80

Protector: *Hendes Majestæt Dronningen*  
DGI er medlem af International Sport and Culture Association (ISCA)